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Annotatsiya. Mazkur maqolada o‘smirlarni harbiy xizmatga tayyorlash jarayonida 

jismoniy tarbiya hamda chaqiruvga qadar boshlang‘ich tayyorgarlik fanining integratsion 

ahamiyati ilmiy-pedagogik jihatdan tahlil qilingan. Shuningdek, yoshlarni vatanparvarlik 

ruhida tarbiyalash, ularda harbiy xizmatga oid zarur bilim, ko‘nikma va malakalarni 

shakllantirishning metodik asoslari yoritilgan. Muallif tomonidan chaqiruvga qadar 

boshlang‘ich tayyorgarlik fanining yoshlarni harbiy xizmat davomida uchrashi mumkin 

bo‘lgan jismoniy va ruhiy qiyinchiliklarni yengib o‘tishga tayyorlashdagi o‘rni asoslab 

berilgan. Maqolada zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida harbiy-vatanparvarlik 

tarbiyasini takomillashtirish masalalariga alohida e’tibor qaratilgan. 

Kalit so‘zlar: chaqiruvga qadar boshlang‘ich tayyorgarlik, jismoniy tarbiya, harbiy-

vatanparvarlik tarbiyasi, harbiy tayyorgarlik, pedagogik integratsiya, yoshlar tarbiyasi, 

Qurolli Kuchlar, harbiy ta’lim, mudofaa, xavfsizlik, vatanparvarlik, jismoniy tayyorgarlik. 

 

PEDAGOGICAL BASIS OF INTEGRATION OF PHYSICAL EDUCATION AND 

PRIMARY PRE-CONSCRIPTION PREPARATION IN PREPARING 

ADOLESCENTS FOR MILITARY SERVICE 

 

Abstract: This article scientifically and pedagogically analyzes the integrative 

significance of physical education and pre-conscription military training in preparing 

adolescents for military service. The methodological foundations of educating young people in 

the spirit of patriotism and developing the necessary knowledge, skills, and competencies 

related to military service are highlighted. The author substantiates the role of pre-

conscription training in preparing adolescents to overcome physical and psychological 

difficulties that may arise during military service. Special attention is paid to improving 

military-patriotic education through the application of modern pedagogical technologies. 

Keywords: pre-conscription training, physical education, military-patriotic education, 

military training, pedagogical integration, youth education, Armed Forces, military 

education, defense, security, patriotism, physical preparedness. 

 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ ИНТЕГРАЦИИ ФИЗИЧЕСКОГО 

ВОСПИТАНИЯ И НАЧАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ К СЛУЖБЕ ПО ПРИЗЫВУ В 

ПОДГОТОВКЕ ПОДРОСТКОВ К ВОЕННОЙ СЛУЖБЕ 

 

Аннотация: В данной статье с научно-педагогической точки зрения 

проанализировано интеграционное значение физического воспитания и допризывной 
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начальной подготовки в процессе подготовки подростков к военной службе. Освещены 

методические основы воспитания молодежи в духе патриотизма, а также 

формирования у них необходимых знаний, навыков и компетенций, связанных с военной 

службой. Автором обоснована роль допризывной подготовки в формировании 

готовности подростков к преодолению физических и психологических трудностей, 

возникающих в период военной службы. Особое внимание уделено вопросам 

совершенствования военно-патриотического воспитания на основе современных 

педагогических технологий. 

Ключевые слова: допризывная подготовка, физическое воспитание, военно-

патриотическое воспитание, военная подготовка, педагогическая интеграция, 

воспитание молодежи, Вооружённые Силы, военное образование, оборона, 

безопасность, патриотизм, физическая подготовленность. подготовка, военное 

образование, структура вооруженных сил, безопасность, государство, демократия, 

республика, долг, оборона. 

 

KIRISH 

  Respublikamizda harbiy kadrlarni tayyorlashga,ularning harbiy mahoratini 

oshirishga katta ahamiyat berilmoqda. Harbiy akademiyalar, qo‘shin turlari bo‘yicha 

harbiy o‘quv yurtlari ochilgani fikrimizga yorqin dalildir. Davlat chegaralarini o‘z 

qo‘shinlarimiz tomonidan hushyorlik bilan qo‘riqlanayotgani ham xalqimizning 

harbiy ruhini yuksaltirib turibdi.Haqiqiy mustaqil davlat shunday ishtutadi,o‘z 

mudofaasini o‘zgalar qo‘liga topshirib qo‘ymaydi. Xalqning umumiy harbiy ruhini 

ko‘tarishda, harbiylarni matonatli, shijoatli qilib tarbiyalashda ajdodlarimizdan 

bizga meros qolgan harbiy bilimlarni ommalashtirish, harbiy san’at sirlarini harbiy 

o‘quv yurtlarida o‘qitish ham samarali omillardan hisoblanadi. 

  Har bir chaqiriqqacha bo‘lgan yoshni tarbiyalar ekanmiz avvalambor biz 

ushbu yoshlarning siyosiy ongini boyitib borishimiz kerak bo‘ladi. Bu borada biz 

davlatimiz tarafidan chiqarilayotgan qonun va qoidalarga asoslanamiz. O‘zbekiston 

Respublikasining bir qator qonun va qoidalari mavjud bo‘lib, ushbu qonun qoidalarga 

asosan me’yoriy hujjatlar yuritilmoqda. Masalan bulardan: O‘zbekiston Respublikasi 

Konstitutsiyasi, Umumiy harbiy majburiyat va harbiy xizmat to‘g‘risidagi qonun, 

O‘zbekiston Respublikasining mudofaa tug‘risidagi qonuni va O‘zbekiston 

respublikasi Qurolli kuchlari nizom va qonunlarini asoslar sifatida olsak bo‘ladi. 

Bulardan tashqari yoshlarimizni vatanparvarlik ruhida tabiyalashda umumta’lim 

maktablari va o‘rta maxsus, kasb-hunar ta’lim muassasalarida chaqiruvga qadar 
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boshlang‘ich tayyorgarlik fanini o‘qitilishi asosiy omillardan sanaladi. Mudofaa 

Vazirligining oliy harbiy o‘quv yurtlariga kirib ta’lim olish va Qurolli 

Kuchlarimizning barcha harbiy xizmat turlarida harbiy xizmatga tayyorgarlik 

ko‘rayotgan yoshlarimiz umumta’lim maktablari va o‘rta maxsus,kasb-xunar ta’lim 

muassasalaridagi chaqiruvga qadar boshlang‘ich tayyorgarlik jarayonida kerakli 

ta’lim-tarbiyani oladilar va o‘zlarini qiziqtirgan ma’lumotlarga ega bo‘ladilar. 

Bunday ta’lim – tarbiya jarayonini umumta’lim maktablari va o‘rta maxsus, kasb-

hunar ta’lim muassasalarining pedagogik jamoasi bilan harbiy rahbar va chaqiruvga 

qadar boshlang‘ich tayyorgarlik fani o‘qituvchilari hamkorlikda amalga oshirishlari 

shart.Shunday ekan o‘z-o‘zidan bunday dolzarb vazifalarni bajarishda pedagogika 

universiteti qoshidagi harbiy fakultetlar jamoasining harbiy rahbar va chaqiruvga 

qadar boshlang‘ich tayyorgarlik fani o‘qituvchilarini tayyorlash bo‘yicha o‘z 

majburiyatlari va vazifalarini sifatli bajarishlari alohida e’tiborga molikdir. Bu 

borada ayniqsa chaqiruvga qadar harbiy ta’limni tashkil qilish va uning metodikasi 

fanini o‘qitilishida, Qurolli Kuchlarimizda olib borilayotgan islohotlar strategiyasini 

tub mohiyatini chuqur anglagan holda, eng zamonaviy o‘qitish uslublaridan va ta’lim 

texnika vositalarini eng so‘ngi ishlab chiqilgan rusumlaridan foydalanish, 

shuningdek, tez o‘zgarib borayotgan zamonamizning yangi-yangi talablarini 

nazardan chetda qoldirmasligimiz shart bo‘ladi. Chaqiruvga qadar harbiy ta’limni 

tashkil qilish va uning metodikasi talabalarning maxsus harbiy tayyorgarligining 

asosiylaridan biri hisoblanadi. Bu fan «Chaqiruvga qadar boshlang‘ich tayyorgarlik 

fani» metodikasining tarkibiy qismi sifatida davlat imtihoniga kiritiladi. Maxsus 

fanlarni o’qitishdan asosiy maqsad- talabalarda harbiy-pedagogik tayyorgarlikni 

yuksaltirish va chaqiruvga qadar boshlang‘ich tayyorgarlik fani bo‘yicha 

mashg‘ulotlarini o‘tkazishda amaliy ko‘nikmalar hosil bo‘lishiga qaratiladi. Mazkur 

fanni o‘rganish O‘zbekiston Respublikasining «Umumharbiy majburiyat va harbiy 

xizmat to‘g‘risida»gi qonun talablarini, O‘zbekiston Respublikasining yoshlarni 

chaqiruvga qadar boshlang‘ich tayyorgarligi bo‘yicha nizomini, O‘zbekiston 

Respublikasi Mudofaa Vazirligining buyruqlari va direktivalarini, chaqiruvga qadar 

boshlang‘ich tayyorgarlikni tashkil qilish va olib borish,o‘quvchi yoshlarni 

vatanparvarlik tarbiyasi ishlarini,O‘zbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlari safiga 
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xizmatga tayyorlash bo‘yicha masalalarni, chaqiruvga qadar boshlang‘ich 

tayyorgarligi (chaqiruvga qadar boshlang‘ich tayyorgarlik fani) bo‘yicha o‘quv 

jarayonini rejalashtirish tamoyillarini,ta’lim muassasalarida chaqiruvga qadar 

boshlang‘ich tayyorgarlik fani dasturining barcha bo‘limlari bo‘yicha mashg‘ulotlarni 

tashkil qilish va olib borishda yangi pedogogik texnologiyalarni qo‘llashni, zamonaviy 

o‘quv texnika vositalaridan foydalana bilishni, ta’lim muassasasi direktori va 

Chaqiruvga qadar tayyorgarlik o‘qituvchisining majburiyatlarini, hamkorlikda 

bo‘lgan tashkilotlar bilan aloqa shakillarini, chaqiruvga qadar boshlang‘ich 

tayyorgarlik fani bo‘yicha o‘quv - moddiy bazaga qo‘yiladigan talablarni bilishlari va 

ularni amalda qo‘llay olishlari uchun yetarli ilm-malaka va ko‘nikmalar berishdan 

iborat. Talabalar ta’lim olayotgan paytlarida o‘zlarida harbiy rahbarning yoshlarni 

O‘zbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlari safiga xizmatga tayyorlash masalalari 

bo‘yicha majburiyatlarini bajarishida zarur bo‘lgan siyosiy, ahloqiy,ruhiy 

tayyorgarliklarini yuqori bo‘lishini va Vatan himoyachisi sifatlarini 

mujssamlashtirishlari shart. Hozirgi kunda Qurolli kuchlarimiz tarkibidagi harbiy 

qism va bo‘limmalarni puxta bilimga ega bo‘lgan shaxsiy tarkib bilan to‘ldirish, uning 

siyosiy, manaviy, axloqiy ruxiy vatanparvarlik tarbiyasiga alohida e’tibor berish 

muhim shartlardan biri hisoblanadi. Shaxsiy tarkibning yuqoridagi qayd etilgan 

sifat va fazilatlarini shakllantirishni, tarbiyalashni faqat harbiy kadrlar tayyorlash 

bilim yurtlari,qism komandirlari va harbiy boshliqlarning vazifasi deb hisoblash 

to‘g‘ri bo‘lmaydi. Ma’lumki armiya safida o‘z bo‘ysunuvchilarining faoliyatlariga 

komandir va boshliqlar ma’suldirlar. Lekin sifat va fazilatlarni shakllantirishga 

kelganda armiya safigacha bo‘lgan ta’lim tarbiya o‘rnining ahamyati katta. Ayniqsa 

umumta’lim maktablari,o‘rta maxsus va o‘rta kasb-hunar ta’limi muassasalarida 

chaqiruvga qadar tayyorgarlik fanini sifatli va samarali o‘qitilishini ahamiyati bu 

borada muhim.Birinchi Prezidentimiz I.A.Karimov ta’kidlaganidek «Yosh avlodni el-

yurtga,vatanga sadoqatli,iymon-e’tiqodli,mard va jasur,yuqori malakali, ma’naviyati 

yuksak insonlar qilib tarbiyalashda ta’lim o‘chog‘larining alohida o‘rni bor».Ta’lim 

o‘chog‘laridan umumta’lim maktablarida, o‘rta maxsus va kasb-hunar ta’lim 

muassasalarida «Chaqiruvga qadar tayyorgarlik»ni o‘qitilishi haqida O‘zbekiston 

Respublikasining «umumiy harbiy majburiyat va harbiy xizmat to‘g‘risida»gi 
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qonunning 13-moddasida quyidagicha yozilgan: «Chaqiruvga qadar boshlang‘ich 

tayyorgarlik,shu jumladan fuqaro mudofaasi bo‘yicha tayyorgarlik o‘quv dasturidagi 

majburiy fan bo‘lib,umumta’lim muassasalarida chaqiruvga qadar tayyorgarlik fani 

o‘qituvchilari tomonidan bitirish yili arafasidagi kurslardan yoki sinflardan boshlab 

o‘tiladi».Bundan tashqari ushbu ustuvor vazifalar O‘zbekiston Respublikasining 

«Kadrlar tayyorlash milliy dasturi»,«Mudofaa to‘g‘risida»gi qonunlarida va 

O‘zbekiston Respublikasi Mudofaa Vazirligining buyruq va talablarida ham o‘z 

ifodasini topgan.Ko‘rinib turibdiki 1999 yil yanvaridan e’tiboran Qurolli kuchlarda 

boshlangan harbiy islohotlar strategiyasining nazarda tutgan, mamlakatimiz tinch, 

osoyishtaligini ishonchli va samarali ximoya qilishga qodir tezkor,yaxshi 

ta’minlangan qurolli kuchlarni tuzish maqsadini amalga oshirish faqat oliy harbiy 

o‘quv muassasalarining vazifasi deb o‘ylash,masalaga faqat bir tomonlama 

qarashdir. Bu borada chaqiruvga qadar boshlang‘ich tayyorgarlik muhim ahamiyat 

kasb etadi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

  Chaqiriqqa qadar boshlang‘ich tayyorgarlik fanini takomillashishi va 

rivojlanishi, Chaqiruvga qadar boshlang‘ich tayyorgarlik fanining maqsad 

vavazifasiborasida bir qancha ilmiy izlanishlar olib borilаyotganligi, davlat 

chegaralarining o‘z qo‘shinlarimiz tomonidan hushyorlik bilan qo‘riqlanayotganligi 

ilmiy ishlarimiz natijasi desak adashmaymiz. Yoshlarimizni vatanparvarlik ruhida 

tarbiyalash hozirgi kunning dolzarb masalalaridan biridir.Yoshlarimizni 

vatanparvarlik ruhida tarbiyalash borasida biz nimalarga e’tibor berishimiz kerak? 

Qanday ilmiy izlanishlar olib borishimiz kerak? Bu borada birinchi masala 

yoshlarimizga ota-bobolarimiz bosib o‘tgan yo‘llarini to‘g‘ri tushuntirish (ishontirish 

usuli)dir. Ikkinchi masala (tarbiya) agar biz yoshlarimizni vatanparvarlik ruhida 

tarbiyalay olsak kelajakga ko‘chmas poydevor qo‘ydim deb ayta olamiz. Uchunchi 

masala (oʼqitish oʼrgatish) bu eng dolzarb masalalardan biridir. Biz qanchalik 

yoshlarimizni to‘g‘ri o‘rgatsak, o‘qitsak ularda oʼzlariga bo‘lgan ishonchlarini yana 

bir bor uyg‘otgan bo‘lamiz. Yoshlarimizni harbiy vatanparvar qilib tarbiyalashda 

avvalambor biz ularga miliy qadriyatlarimizni o‘rgatamiz va o‘qitamiz. Bu 

yoshlarimizni harbiy vatanparvar bo‘lib tarbiyalanishiga katta samara beradi. 
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Hozirgi shiddat bilan o‘zgarib borayotgan zamonning o‘zgarishiga katta tasir 

ko‘rsatayotgan fan, texnikalar borasidagi o‘zgarishlar, ularni boshqarish 

masalalarini to‘g‘ri tushuntirish orqali biz ularda harbiy texnikalarni boshqarishga 

bo‘lgan qiziqishlarini oshirib boramiz. Bu borada bizgaChaqiriqqa qadar boshlang‘ich 

tayyorgarlik fanikata yordam beradi.Ushbu maqolada Chaqiruvga qadar 

boshlang‘ich tayyorgarlik fanining maqsad vavazifasi to‘g‘risida ma’lumotlar 

berilishi orqali fanning maqsad va vazifasini topish to‘g‘risida ilmiy izlanishlar olib 

borilgan. Chaqiriqqa qadar boshlang‘ich tayyorgarlik fani O‘zbekiston Respublikasi 

Qurolli Kuchlarining tarkibiy qismi ekanligi nazariy bilimlarga asoslanib 

isbotlangan. Chunki ushbu fan O‘zbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlarining asosiy 

zaxirasini tayyorlash uchun yordam beradigan fan hisoblanadi va uni ilmli, bilimli 

yoshlar bilan to‘ldirishga xizmat qiladi. 

XULOSA VA TAVSIYALAR 

           Ushbu maqoladan xulosa qilib shuni aytish mumkinki, maqolada Chaqiruvga 

qadar boshlang‘ich tayyorgarlik fanining maqsad va vazifasi to‘g‘risida ma’lumotlar 

berib o‘tilgan. Maqolaning kirish qismida Respublikamizda harbiy kadrlarni 

tayyorlashga,ularning harbiy mahoratini oshirishga katta ahamiyat berilаyotganligi 

to‘g‘risida ma’lumotlar berib o‘tish bilan birgalikda, harbiy akademiyalar, qo‘shin 

turlari bo‘yicha harbiy o‘quv yurtlari ochilganligi to‘g‘risida ham ma’lumotlar 

berilganligi fikrimizga yorqin dalildir. Davlat chegaralarining o‘z qo‘shinlarimiz 

tomonidan hushyorlik bilan qo‘riqlanayotgani ham xalqimizning harbiy ruhini 

yuksaltirib turibdi.Haqiqiy mustaqil davlat shunday ishtutadi,o‘z mudofaasini 

o‘zgalar qo‘liga topshirib qo‘ymaydi. Xalqning umumiy harbiy ruhini ko‘tarishda, 

harbiylarni matonatli, shijoatli qilib tarbiyalashda ajdodlarimizdan bizga meros 

qolgan harbiy bilimlarni ommalashtirish, harbiy san’at sirlarini harbiy o‘quv 

yurtlarida o‘qitish ham samarali omillardan hisoblanadi. Ushbu maqola kelgusida 

chaqiriqqacha harbiy ta’limni rivojlantirishda asos bo‘lishiga ishonaman. 
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